
 

 

 

   

Město Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/3 

   

 

ODBOR ROZVOJE MĚSTA 

Věc zápis Výbor pro územní plán a rozvoj města  

Vaše značka (č. j.)  

Naše značka (č. j.) 15187/2025/muhb 

MHB_ORM/66/2025/Aub 

Datum 19. 3. 2025 

Vyřizuje Ing. Alena Aubusová, Ph.D. 

Kontakt 569 497 132, aaubusova@muhb.cz 

Počet listů 3 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DNE 19. 3. 2025 

Přítomni: Pavel Duben, Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš, Ing. Václav Janoušek, 
Ing. Vladimír Kučírek, Ing. Jan Matějka, Bc. Michal Neuman, Milan Plodík, Michal 
Růžička Dis., Ing. Šárka Šteidlová, Ing. arch. Petr Vozáb  

Omluveni:  

Hosté:   Bc. Libor Honzárek 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kučírek, Ing.arch.Vozáb 

Zapisovatel:  Ing. Alena Aubusová, Ph.D. 

 

Začátek jednání: 15:30 

Konec jednání:  17:30 

 

Předseda výboru Ing. Jan Matějka přivítal přítomné, byl představen a odsouhlasen program jednání. Před tím 
než se přistoupilo k samotnému jednání, byli navrženi a odsouhlaseni ověřovatelé zápisu Ing. Kučírek, 
Ing.arch.Vozáb 

 

Program jednání: 

1. podnět na změnu č. 163 

2. podnět na změnu č. 164 

3. podnět na změnu č. 165 

4. Realizace opravy mostu přes Rozkošský potok 

5. Investiční akce města v roce 2025 

6. Cyklogenerel 
 

1. PODNĚT NA ZMĚNU Č. 163 

Majitelka pozemku parc.č. 233/2 v k.ú. Zbožice podala podnět na pořízení změny Územního plánu 
Havlíčkův Brod (dále jen ÚP HB) spočívající ve změně způsobu využití na pozemku parc. č. 233/2, 
v k.ú. Zbožice, dle přílohy v žádosti, ze stávajícího využití „NZ – PLOCHA ZEMĚDĚLSKÁ“ na 
navrhované využití pro plochu „BV – PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - 
VENKOVSKÉ“. 

Usnesení č. VÚPaRM/01/2025:  



 

 Odbor rozvoje města, 19.3.2025 
 

 

   

Město Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/3 

   

 

Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod v k.ú. Zbožice, na parc.č. 233/2 v k.ú. 
Zbožice – změna využití z ploch „NZ – PLOCHA ZEMĚDĚLSKÁ“ na navrhované využití pro plochu 
„BV – PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - VENKOVSKÉ “. 

Pro  6    Proti  5 Zdržel se  0 

USNESENÍ PŘIJATO 

 

2. PODNĚT NA ZMĚNU Č. 164 

Majitelka pozemku parc.č. 1595/1 v k.ú. Havlíčkův Brod podala podnět na pořízení změny 
Územního plánu Havlíčkův Brod (dále jen ÚP HB) spočívající ve změně způsobu využití na pozemku 
parc. č. 1595/1 v k.ú. Havlíčkův Brod, dle přílohy v žádosti, ze stávajícího využití „RZ – PLOCHA 
REKREACE – ZAHRÁDKOVÉ OSADY“ na navrhované využití pro plochu „BI – PLOCHA BYDLENÍ - 
BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“. 

Usnesení č. VÚPaRM/02/2025:  

Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod v k.ú. Havlíčkův Brod, na pozemku parc.č. 
1595/1 v k.ú. Havlíčkův Brod – změna využití z ploch „„RZ – PLOCHA REKREACE – ZAHRÁDKOVÉ 
OSADY“ na navrhované využití pro plochu „BI – PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH 
– MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“. 

Pro  9    Proti  0 Zdržel se  2 

USNESENÍ PŘIJATO 

3. PODNĚT NA ZMĚNU Č. 165 

Majitelka pozemku parc.č. 3232/6 v k.ú. Havlíčkův Brod podala podnět na pořízení změny 
Územního plánu Havlíčkův Brod (dále jen ÚP HB) spočívající ve změně způsobu využití na části 
pozemku parc. č. 3232/6 v k.ú. Havlíčkův Brod, dle přílohy v žádosti, ze stávajícího využití „VZ – 
PLOCHA VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA“ na navrhované využití pro plochu „OV – 
PLOCHA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA“. 

Usnesení č. VÚPaRM/03/2025:  

Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod v k.ú. Havlíčkův Brod, na pozemku parc.č. 
3232/6 v k.ú. Havlíčkův Brod – změna využití z ploch „VZ – PLOCHA VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - 
ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA“ na navrhované využití pro plochu „OV – PLOCHA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - 
VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA“. 

Pro  8    Proti  1 Zdržel se  2 

USNESENÍ PŘIJATO 

 



 

 Odbor rozvoje města, 19.3.2025 
 

 

   

Město Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/3 

   

 

4. REALIZACE OPRAVY MOSTU PŘES ROZKOŠSKÝ POTOK 

PD je zajištěna na opravu mostu a prohloubení a zpevnění dna potoka. Rekonstrukci mostu nelze 
realizovat po půlce (po jednom jízdním směru), je nutná úplná uzavírka. 

Usnesení č. VÚPaRM/04/2025:  

Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit realizaci opravy mostu přes Rozkošský potok v souběhu s rekonstrukcí Havlíčkovy ulice 
v roce 2025. 

Pro  11    Proti  0 Zdržel se  0 

USNESENÍ PŘIJATO 

5. INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA V ROCE 2025 

Ing. Beneš představil největší investiční akce města, které budou realizovány v roce 2025. 

Prezentace bude zaslána emailem členům Výboru ÚPaRM. 

 

16:40 odešel Ing. Hyliš a Pavel Duben 

6. CYKLOGENEREL 

Ing. arch. Vozáb představil pokračování prací na cyklogenerelu HB. 

 

 

Termíny dalších Výborů pro ÚPaRM 30. 04. 2025, 04. 06. 2025. 

Konec jednání v 17:30 hod 

 

Zapsala: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. ve spolupráci s předsedou výboru Ing. Janem Matějkou 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Kučírek         Ing. arch. Vozáb 

  


